
1 
 

 

    UCHWAŁA NR  5046/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2018 roku 

 

w sprawie: powierzenia spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy  

ul. Lutyckiej 34 realizacji pomocniczych działań zakupowych w zakresie przygotowania  

i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego postępowania na wybór 

generalnego wykonawcy w Projekcie pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka 

(szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”. 

 

Na podstawie art. 15 ust. 2, ust. 4 pkt 3 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U.2017.1579 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:    

 

§ 1 

Województwo Wielkopolskie będąc Beneficjentem Projektu pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem ”, działając jako zamawiający 

powierza spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. w trybie przepisów art. 15 ust. 2, ust. 4 pkt 3 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 ze zm.) realizację pomocniczych działań zakupowych 

w zakresie przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego 

postępowania, w trybie przetargu nieograniczonego, na wybór generalnego wykonawcy w ww. 

Projekcie, w tym upoważnia do zawarcia w imieniu zamawiającego umowy z wybranym wykonawcą. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



2 
 

     

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 5046/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2018 roku 

 

w sprawie: powierzenia spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy  

ul. Lutyckiej 34 realizacji pomocniczych działań zakupowych w zakresie przygotowania  

i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego postępowania na wybór 

generalnego wykonawcy w Projekcie pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka 

(szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”. 

 

Pismem z 7 marca 2018r. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ skierowała do Departamentu 

Zdrowia wezwanie do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w maksymalnym 

terminie do 30 czerwca 2018r. informując jednocześnie, że rozstrzygnięcie naboru może nastąpić 

maksymalnie do grudnia 2018r. W obecnej chwili jest również w toku procedura pozyskania przez 

Województwo Wielkopolskie pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach 

Inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach WRPO na lata 2007-2013, w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na dofinansowanie wkładu własnego przedsięwzięcia.  

Planowana inwestycja ma charakter priorytetowy dla regionu i Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z uwagi na fakt, iż aktualnie Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej nad 

Matką i Dzieckiem będąc znaczącym ośrodkiem opieki pediatrycznej w województwie, zapewniającym 

kompleksową opiekę pediatryczną, zarówno w zakresie podstawowym, jak i specjalistycznym, boryka 

się z koniecznością świadczenia usług w znacznej mierze, w ramach przestarzałej substancji 

budowlanej, nie spełniającej obowiązujących warunków technicznych i norm sanitarnych. Niestety 

konieczne remonty i modernizacje w znacznym zakresie pozostają niemożliwe, czy niecelowe do 

realizacji m.in. ze względu na stosunki własnościowe nieruchomości, a stan techniczny części 

użytkowanych budynków nie spełnia wymagań dla prowadzenia tego typu działalności określonych  

w obowiązujących przepisach.  

W związku z powyższym mając na względzie zdrowie pacjentów pediatrycznych, pilnym  

i jedynym rozwiązaniem, które daje szansę kompleksowej poprawy sytuacji, jest budowa nowego 

obiektu szpitala dziecięcego jako rozwiązania gwarantującego prowadzenie nowoczesnej i na wysokim 

poziomie działalności leczniczo-rehabilitacyjnej przy pomocy wysokiej jakości aparatury i sprzętu.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2 Pzp zamawiający może powierzyć pomocnicze działania zakupowe 

własnej jednostce organizacyjnej lub osobie trzeciej. Zgodnie zaś z art. 15 ust. 4 Pzp  pomocnicze 

działania zakupowe polegają na zapewnieniu wsparcia dla działań zakupowych,  



3 
 

w szczególności przez: przygotowanie postępowań o udzielenie zamówienia i przeprowadzanie ich,  

w imieniu i na rzecz zamawiającego.  

 

Ponadto w myśl art. 93 ust. 1a Prawa zamówień publicznych zamawiający może unieważnić 

postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane. 

Z uwagi na wcześniejsze powierzenie spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. realizacji prac 

przygotowawczych do inwestycji, w tym udział w imieniu Województwa Wielkopolskiego w pracach 

na projektem budowlanym oraz wielobranżowym projektem koncepcyjnym, tym samym posiadanej 

przez jej przedstawicieli wiedzy o planowanej inwestycji w Projekcie założono powierzenie spółce,                            

w trybie art. 67 ust. 1 pkt 12 Pzp, funkcji inwestora zastępczego.  

Podkreślenia wymaga fakt, iż Województwo Wielkopolskie może zawrzeć umowę                                  

na świadczenie usługi inwestora zastępczego ze spółką „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. najwcześniej 

po podpisaniu Zobowiązania do realizacji Projektu w ramach WRPO 2014+  oraz umowy przyznającej 

pożyczkę. Termin ten jest w obecnej chwili trudny do określenia.   

Biorąc pod uwagę przytoczone powyższe aspekty prawne,  jak również priorytetowy charakter 

inwestycji oraz fakt, iż  spółka „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego prowadziła prace przygotowawcze do inwestycji, w tym pozyskała dokumentację 

projektową dla Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka wraz z pozwoleniem na budowę (które  

w przyszłości zostaną przeniesione na Województwo Wielkopolskie) oraz przygotowała projekt 

kompletnej dokumentacji przetargowej związanej z wyborem generalnego wykonawcy zasadnym jest, 

aby Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. 

przeprowadzenie procedury wyboru generalnego wykonawcy w Projekcie, poza umową na usługę 

inwestora zastępczego. 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 

  

 

 

 


